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Dziś Patronalne Święto Rolników

15 maja obchodzone jest Patronalne Święto Rolników, którzy w tym dniu wspominają swojego patrona świętego
Izydora Oracza. Wszystkim Rolnikom życzymy zdrowia, pomyślności i niegasnącej nadziei na lepsze jutro. Niech
Państwa praca przynosi oczekiwane plony i daje satysfakcję.

Izydor urodził się w Madrycie około 1082 roku, w ubogiej, pobożnej rodzinie. Od najmłodszych lat dużo się modlił i
pracował. Jego codzienności przyświecały słowa „módl się i pracuj”. Od dzieciństwa pomagał swoim rodzicom. W
spadku od nich otrzymał jednak jedynie pług.

Z życiem tego Świętego związana jest ciekawa legenda. Jako dziecko najął się do pomocy przy pracy na roli u
zamożnych sąsiadów. Po pewnym czasie doniesiono gospodarzowi, że Izydor pracuje mniej niż inni, ponieważ modli
się często w pobliskim kościele. Gospodarz postanowił to sprawdzić. Pewnego dnia przyglądał się z ukrycia pracy
chłopaka i ze zdziwieniem odkrył, że przy pługu towarzyszą mu dwaj mężowie w białych szatach - aniołowie. Innym
razem ujrzał Izydora zatopionego modlitwie, a orkę za niego wykonywał wtedy Anioł Boży. Zapytał więc o to zdarzenie,
na co Izydor odpowiedział: "Codziennie w modlitwie prosiłem Boga, aby mi w pracy błogosławił i pomagać raczył, więc
sądzę, że są to Aniołowie, których mi w tym celu zsyła".

Izydor został szybko doceniony i stał się zarządcą majątku. Swoje obowiązki wykonywał sumiennie, dbał o
gospodarstwo i pomnażał w ten sposób plony. Dbał też o zwierzęta, karmił je i pielęgnował w zagrodzie.

Dzięki tej historii popularne stały się obrazki ze św. Izydorem jako człowiekiem przedstawianym przy pługu w
towarzystwie wołów i aniołów. Izydor zmarł około 1130 roku, a jego grób od razu stał się miejscem pielgrzymek.

Kult św. Izydora dotarł z Hiszpanii do Polski, gdzie popularyzowali go jezuici. Zakładali oni bractwa pod wezwaniem św.
Izydora Oracza, służące objęciu ludności wiejskiej opieką duszpasterską.

U schyłku XIX wieku hiszpański Święty został obwołany patronem rolników.

Z dniem św. Izydora związanych jest także kilka przysłów ludowych:
- „Na świętego Izydora pusta komora”
- „Na świętego Izydora bywa często chłodna pora”
- „Święty Izydor wołkami orze, a kto go prosi, temu pomoże”
- „Na świętego Izydora dla bociana pora”.

Zdjęcie główne: Św. Izydor Oracz, FridolinLeiber, drukarnia braci May, Frankfurt nad Menem, ok. 1890 r., ze zbiorów Łukasza Ciemińskiego


